
A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), segunda-feira, 07 de Agosto de 2023. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
LINHARES-ES
CONTRATADA: EMILIANE MAGRI DA SILVA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRADUTOR E 
INTÉRPRETE DE LIBRAS PARA ATENDER A CÂMARA 
MUNICIPAL DE LINHARES/ES.
VALOR HORA: R$ 120,00 (cento e vinte reais)
VIGÊNCIA: 04 de agosto de 2023 a 04 de agosto 
de 2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00012 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA (0101.0
103101123.039.33903600000.150000000001)
PROCESSO: 003593/2023
Cód. CidadES: 2023.042L0200001.17.0001

Linhares-ES, 04 de agosto de 2023.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1143173

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
LINHARES-ES
CONTRATADA: JAQUELINE APARECIDA ALVES 
DUQUE SARDI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRADUTOR E 
INTÉRPRETE DE LIBRAS PARA ATENDER A CÂMARA 
MUNICIPAL DE LINHARES/ES.
VALOR HORA: R$ 120,00 (cento e vinte reais)
VIGÊNCIA: 04 de agosto de 2023 a 04 de agosto 
de 2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00012 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA (0101.0
103101123.039.33903600000.150000000001)
PROCESSO: 003593/2023
Cód. CidadES: 2023.042L0200001.17.0001

Linhares-ES, 04 de agosto de 2023.
WELLINGTON VIZENTINI

PRESIDENTE
Protocolo 1143177

Vitória

RESUMO DE CONTRATO DE ADESÃO ARP
ID TCEES: 2023.077L0200001.16.0002

CONTRATO Nº 009/2023
A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA, em atendimento 
ao que dispõe o parágrafo único do artigo 61 da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações tornam público a 
celebração de Contrato, constante do processo nº 
3211/2023, conforme abaixo:
Contratante - Câmara Municipal de Vitória.
Contratada - MINDWORKS INFORMATICA LTDA
Objeto - Aquisição de Solução de Rede de Dados, 
contemplando equipamentos comutadores de rede, 
pontos de acesso, controladora wireless, softwares 
de gerenciamento, controle e monitoramento da 
infraestrutura e serviços de instalação e configuração, 
objetivando atender a modernização da infraestrutura 
de rede da Câmara Municipal de Vitória, em todos 
os seus equipamentos, seguindo as especificações 
e condições constantes seguindo as especificações e 
condições constantes neste instrumento contratual.
Valor - R$ 512.780,69 (Quinhentos e doze mil, 
setecentos e oitenta reais e sessenta e nove centavos)

Prazo - 12 (doze) meses a contar de 07/08/2023.
Dotação orçamentária - 4.4.90.30.27, 4.4.90.52.19
Elemento de despesa - 01.031.0029.2.0156

Vitória, 04 de agosto de 2023.
LEANDRO PIQUET
Presidente da CMV/ES

RESUMO DE CONTRATO DE ADESÃO ARP
ID TCEES: 2023.077L0200001.16.0003

CONTRATO Nº 010/2023
A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA, em atendimento 
ao que dispõe o parágrafo único do artigo 61 da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações tornam público a 
celebração de Contrato, constante do processo nº 
9122/2023, conforme abaixo:
Contratante - Câmara Municipal de Vitória.
Contratada - MINDWORKS INFORMATICA LTDA
Objeto - Aquisição de Solução de Rede de Dados, 
contemplando equipamentos comutadores de rede, 
pontos de acesso, controladora wireless, softwares 
de gerenciamento, controle e monitoramento da 
infraestrutura e serviços de instalação e configuração, 
objetivando atender a modernização da infraestrutura 
de rede da Câmara Municipal de Vitória, em todos 
os seus equipamentos, seguindo as especificações 
e condições constantes seguindo as especificações e 
condições constantes neste instrumento contratual.
Valor - e R$ 658.174,18 (Seiscentos e cinquenta 
e oito mil, cento e setenta e quatro reais e dezoito 
centavos)
Prazo - 12 (doze) meses a contar de 07/08/2023.
Dotação orçamentária - 4.4.90.30.27, 3.3.90.40.99, 
4.4.90.52.19, 3.3.90.30.17
Elemento de despesa - 01.031.0029.2.0156

Vitória, 04 de agosto de 2023.
LEANDRO PIQUET
Presidente da CMV/ES

RESUMO DE CONTRATO DE ADESÃO ARP
ID TCEES: 2023.077L0200001.16.0004

CONTRATO Nº 011/2023
A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA, em atendimento 
ao que dispõe o parágrafo único do artigo 61 da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações tornam público a 
celebração de Contrato, constante do processo nº 
9123/2023, conforme abaixo:
Contratante - Câmara Municipal de Vitória.
Contratada - MINDWORKS INFORMATICA LTDA
Objeto - Aquisição de Solução de Rede de Dados, 
contemplando equipamentos comutadores de rede, 
pontos de acesso, controladora wireless, softwares 
de gerenciamento, controle e monitoramento 
da infraestrutura e serviços de instalação e 
configuração, objetivando atender a modernização 
da infraestrutura de rede da Câmara Municipal de 
Vitória, em todos os seus equipamentos, seguindo 
as especificações e condições constantes seguindo 
as especificações e condições constantes neste 
instrumento contratual.
Valor - R$ 29.544,96 (Vinte e nove mil, quinhentos 
e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos).
Prazo - 12 (doze) meses a contar de 07/08/2023.
Dotação orçamentária - 3.3.90.30.17
Elemento de despesa - 01.031.0029.2.0156

Vitória, 04 de agosto de 2023.
LEANDRO PIQUET
Presidente da CMV/ES

Protocolo 1143198


